Erantque in pergameno patenter confecte et emanate et ab infra, loco vi-
delicet solito sigillo regis pretitulati authentico super cera rubra impressive 
communite et roborate. Adiecta ad superiorem et sinistram earundem margi-
nem signatura tali.

Másolat az erdélyi káptalan hiteleshelyi protocollumai (17. század végi 
bejegyzéseket tartalmazó) XXV. kötetének 26–27. lapján.50 A meglehetősen za-
varos fogalmazású, nyelvileg hibás szöveg Vizakna  város érdekében, Kolozs-
várnak  adott  királyi oklevelek felhasználásával, a Hallerekkel  való jogvitában 
készült hamisítvány. Úgy készült, hogy csupán Kolozsvár  nevét helyett esítet-

50   [Vö. ErdKáptJkv VIII. 1. 53. sz.]
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ték Vizakna  nevével, de a mintául használt eredetiekben található személy-
neveket meg sem változtatt ák. A hamisítást kétségtelenné tevő, olykor szó 
szerint átvett  szövegrészek az Urkundenbuch IV. 104–105., 109–112. lapjain ol-
vashatók. A hamisítók műveletlenségét és felületességét mi sem mutatja job-
ban, minthogy még a keltezés évét is tévesen (1319) adták meg.51 

7. – 1455. január 20. (Wratislavie, in Fabiani et Sebastiani) – V. László  király 
Vizaknai Istvánnak  és Lászlónak , valamint utódaiknak, szolgálataik jutalmaként, az 
erdélyi Fehér vármegyében fekvő birtokukra pallosjogot adományoz.

Commissio propria domini regis.
Nos Ladislaus  dei gratia rex Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croatie et ce-

tera, ac Austrie et Stirie dux, necnon marchio Moravie et cetera memorie com-
mendamus tenore presentium signifi cantes quibus expedit universis, quod 
nos sicut desiderio desiderantes tranquillum statum regni ac regnicolarum 
nostrarum ut iustis et innocentibus pax et securitas in regno nostro Hungarie 
prebeatur, malorum autem et nocivorum hominum iniquitas ne amplum ac-
crescat, virga equitatis deleatur. Sic non minus debitum respectum habentes 
ad fi delia servitia nostrorum fi delium Stephani  et Ladislai  de Salisfodio per eos 
uti edocti sumus sacre regni nostri Hungarie corone atque nostre maiestati ex-
hibite prefatis Stephano et Ladislao ac eorum heredibus et posteritatibus uni-
versis id duximus anuendum et plenariam potestatem concedendum, ut ipsi 
in eadem possessione eorum Salyff odiensi in comitatu Albensi partium nostra-
rum Transsilvanarum habita patibula, rotas, palos et aliorum tormentorum 
genera erigere, furesque, latrones, predones et alios quoslibet malefactores 
in territoriis dicte possessionis et intra veras metas eiusdem legitime depre-
hensos iure mediante suspendere, rotare, mutilare et aliis condignis penis de-
meritis et criminibus eorum exigentibus punire et alia, que iuxta regni nostri 
consuetudinem de iure fi eri consueverunt facienda, facere et exercere valeant 
atque possint presentium nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum Wratislauie , in festo beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, anno 
Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, regnorum au-
tem nostrorum anno Hungarie et cetera quinto decimo, Bohemie vero secun-
do. (A befüggesztett  pecsét töredékei alatt : Commissio propria domini regis).